PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
Estado da Bahia

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

EDITAL 001/2019 – Processo Seletivo

A Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, visando

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público e considerando o contido no

Edital nº 001/2019, resolve:

TORNAR PÚBLICO

A convocação dos selecionados relacionados no anexo para comparecerem à Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, localizada no Centro Empresarial de

Barreiras, Avenida Barão do Rio Branco, nº149, Vila Rica, Barreiras - BA, no prazo de 05

(cinco) dias uteis a partir desta publicação, no horário de 8h às 12h e de 14h às 18h, com a

documentação necessária conforme item 2.1 do Edital 001/2019, e exigências da habilitação

conforme anexo I, do Edital 001/2019.

a) declaração de inexistência de impedimento para assumir o emprego, consubstanciada no

não exercício de outro emprego, emprego ou função pública;

b) declaração atualizada dos respectivos bens;

c) atestado médico de aptidão para o exercício do emprego;(Exame Admissional)

d) certidão de quitação de obrigações militares (para os candidatos do sexo masculino);

e) laudo médico relativo à deficiência de que é portador, contendo o Código

Internacional da Doença – CID (para as pessoas com deficiência);

f) prova da escolaridade mínima completa, da habilitação específica, e do

preenchimento dos demais requisitos exigidos no Anexo I deste Edital, para o emprego

pretendido.

g) certidão de negativa Municipal, Estadual e Federal.

h) RG

i) CPF

j) PIS/PASEP

k) Titulo de eleitor e Certidão de quitação de obrigações eleitorais

l) Carteira de trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
Estado da Bahia

m) Certidão de Nascimento / Casamento

n) Certidão de Nascimento dos filhos menores

o) Rg e Cpf dos dependentes

p) Carteira de Habilitação (cargo motorista)

q) Comprovante de endereço

r) 01 foto 3x4

s) Antecedentes Criminais atualizado

A não apresentação completa dos documentos solicitados ou o não comparecimento nas datas e

horários estipulados neste Edital implica na exclusão do convocado no Processo Seletivo.

Barreiras, em 21 de agosto de 2019.

CATIA AYRES PEREIRA DE ALENCAR

Secretária Municipal

Inscrição Nome Classificação Final

971409 SHEILLA ZILLANE SOUZA ALMEIDA 1º

972947 ADEMÁRIA DA SILVA ARAÚJO 2º

980888 RYLARI SANTOS RAMOS 3º

976409 INGRIDY CARDOSO DE OLIVEIRA DA SILVA 4º

969236 MARCOS ALAN ALVES DE OLIVEIRA 5º

975631 JORDANA GONÇALVES LIMA 6º

976090 ALANA ESCOLÁSTICA BARBOSA 7º

984559 AMANDA NEVES SILVA 8º

977968 GEOVANIA DA SILVA CARVALHO 9º

985814 THOMAZ ALVES DA SILVA NETO 10º

970523 GISELLE SOUZA OLIVEIRA 11º

983740 DIVANY MARÇAL DIAS 12º

976350 CLAUDELICE SILVA DOS SANTOS 13º

975125 JANAIARA DE OLIVEIRA RIBEIRO 14º

975619 ELLEN LETICIA SILVA 15º

968872 ARYANE RODRIGUES DOS SANTOS 16º

976893 MEIREJANE OLIVEIRA DE MATOS 17º

979853 KÁTIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 18º

980396 RITA JESUS DA COSTA 19º

981552 JESSICA NUNES DAS NEVES 20º

983269 ROSELI COUTO TAVARES 21º

976549 LANNA REGINA DE OLIEIRA BASTOS 22º

969537 WELLINGTON RIBEIRO ROSA 23º

970070 RUTE ESTER XAVIER DE SOUZA 24º

980166 GABRIEL OLIVEIRA DA FRANA DE SOUZA 25º

981958 DEBORA LEANDRA TORRES DO NASCIMENTO 26º

971061 NOEMIA DA ROCHA DOS SANTOS 27º

973481 EDNA RUARODRIGUES DA SILVA ALVES 28º

975186 MAURIZA LEÃO NEVES AMARAL 29º

981017 MARIA FRANCIELLE LOPES DE SOUZA 30º

983243 SAMARA ELIZABETH VIANA ALCANTARA 31º

981779 EMANUELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 32º

975082 KETLEY LAIANE DA SILVA PEREIRA 33º

977187 LUCIANA SOARES DE OLIVEIRA 34º

975484 ANA VITÓRIA CATULIO FELISBINO 35º

979759 VANUZA NOVAES SANTOS 36º

981749 HILDENI XIMENDES DE OLIVEIRA 37º

972367 ANNE DIVINA DA SILVA VIEIRA 38º

977172 JOSIEIDE ARAÚJO DE SANTANA 39º

974368 CRISTINA OLIVEIRA XAVIER DA MATA 40º

982159 ANE DAYANE SANTOS SOUZA 41º

975955 ANNA CRISTINA DOS SANTOS DA SILVA 42º

969199 ALESSANDRA KARINE RIBEIRO BATISTA 43º

983263 MARICELIA DE SOUZA DAMACENO 44º

974956 LETICIA MIRANDA PIRES 45º

982465 GLEISA DE SOUSA CAMPOS 46º

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

CONVOCAÇÃO

APOIO A EDUCAÇÃO ESPECIAL (CUIDADOR)

979449 EDNEIDE DE JESUS SANTIAGO 47º

983460 JOSEVANIA GONÇALVES DE AMORIM 48º

970713 CRISTIANE DOMINGUES DE ALMEIDA 49º

984786 AMANDA KAROLLINE ALEXANDRE DOS SANTOS 50º

Inscrição Nome Classificação Final

980764 SAMIRA PEREIRA LIMA DE OLIVEIRA 1º

981910 QUEINA LIMA DA SILVA 2º

978458 LOURIMARTA MAGALHÃES SERPA 3º

980441 ELIÂNICA RODRIGUES DE ASSUNÇÃO 4º

Inscrição Nome Classificação Final

981572 CARLA GISELE DOS SANTOS CARVALHO 1º

970548 ANA LIDIA RAMOS CABRAL 2º

981618 VICTÓRIA SOUZA NASCIMENTO 3º

971582 DIEGO CARVALHO MATA DA CRUZ 4º

984193 BÁRBARA SANTANA NASCIMENTO 5º

979164 JÉSSICA MIRANDA DOS ANJOS 6º

984565 VERÔNICA GUERREIRO ANTUNES BRAGA 7º

974976 KATIUSCE SABRINE DOS REIS ALCANTARA 8º

983347 LETICIA LIMA BARREIROS 9º

971117 MARIA FERREIRA DA SILVA 10º

971795 KARINE RAISA SILVA DE SOUZA 11º

982563 CAROLINA GARCIA ESTEVES 12º

978352 ALINE PEREIRA DE CARVALHO 13º

985645 ELIZANGELA COSME DE ANDRADE 14º

973713 GESILDA PEREIRA DOS SANTOS 15º

975407 CAUANE LACERDA DO NASCIMENTO 16º

978680 NEUMA DE SOUZA DAS VIRGENS 17º

973066 ELISNAIDE DOS SANTOS PEREIRA 18º

970605 DANIELA ARAUJO DA SILVA 19º

982682 BRENA MACHADO LIMA 20º

Inscrição Nome Classificação Final

970277 PAULO HENRIQUE CALVO 1º

978593 ELENICE DA SILVA RIBEIRO DE ALMEIDA 2º

CONVOCAÇÃO

INTÉRPRETE DE LIBRAS

CONVOCAÇÃO

APOIO A EDUCAÇÃO INFANTIL

CONVOCAÇÃO

COORDENADOR PEDAGÓGICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Inscrição Nome Classificação Final

980785 VERA LÚCIA MOREIRA COSTA 1º

984637 ROSALINA DOS SANTOS SILVA 2º

969810 CRISTIANO EDUARDO DE CARVALHO RAMOS 3º

979696 RAFAELA REGO BARROS NUNES 4º

985640 ZILMA DOS SANTOS PEREIRA LIMA 5º

971533 DARILANE ALVES DE SOUZA 6º

968942 JOZIENE DA SILVA CRUZ 7º

982897 FILIPE OLIVEIRA SANTOS 8º

982237 JOSIQUELE DE SOUZA DE BRITO 9º

976144 ISABEL CRISTINA ALVES DE LIMA 10º

979025 JORENE RODRIGUES SANTOS 11º

983950 LUZIA MARIELLE FERREIRA DA SILVA 12º

983781 IRACEMA TEIXEIRA DA SILVA 13º

976398 PATRÍCIA MARQUES DE LIMA 14º

976701 ELIZANGELA LIMA RÊGO 15º

972151 LAYLA BRITO BRUNO 16º

971274 MARIA REGINA FERREIRA DA SILVA 17º

975192 ROSANA ALVEE CRUZ 18º

970370 DIEGO MURIEL FERREIRA CORDEIRO 19º

979541 MONICA SANTOS DA CUNHA 20º

976657 EDNA ALMEIDA SANTOS SOUZA 21º

981746 MARIA APARECIDA CARDOSO DA CRUZ 22º

974541 MARYNELIA GONÇALVES DE SOUZA 23º

982795 FRANCISCA MARIA RODRIGUES DE CARVALHO 24º

982002 LUARA OLIVEIRA DE SOUZA 25º

980907 MAIRA CRISTINA RODRIGUES PEREIRA 26º

980243 EDNA SÔNIA ALCÂNTARA DE SOUZA 27º

974056 GILVANIA XAVIER RAMOS 28º

977212 LUZIMAR DA SILVA COSTA 29º

981358 ANDIARA LACERDA DOS SANTOS 30º

CONVOCAÇÃO

MONITOR DE CRECHE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Inscrição Nome Classificação Final

979390 DORIVAL JOSÉ DE SOUZA 1º

970006 JULIANA ANTUNES DOS SANTOS 2º

982832 ROSILDA CHAVES DE ARAÚJO OLIVEIRA 3º

978833 MARILUCIA PEREIRA OLIVEIRA 4º

980488 GIVÂNIA PIMENTEL DA SILVA 5º

975597 SORAIA CRISTINA DE BRITO SANTOS MATOS 6º

978567 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CARVALHO 7º

970242 KAROLINE DA SILVA BATISTA 8º

984549 ADJANE MATOS MACÊDO DE ALMEIDA BARROS 9º

977667 IDELVÂNIA FERREIRA AMADOR 10º

977161 KARLIETTE DA SILVA CARDOSO 11º

976609 ILÍADA CARVALHO BORBA LIMA RODRIGUES 12º

977452 SANDRA REGINA ALMEIDA E SILVA 13º

978685 ELAINE PEREIRA DOS SANTOS 14º

972969 EMILY CARDOSO FONTES 15º

979755 VANUZA NOVAES SANTOS 16º

976489 MICHELA NEVES RIBEIRO 17º

976422 VIVIANE FROTA MAGALHÃES GONÇALVES 18º

973782 MILENE ARAUJO FERNANDES 19º

973512 RIVANIA DA SILVA SANTOS 20º

982794 CÁTIA DO VALE DOS SANTOS MENDES 21º

982445 SAMARIA DE MORAIS SILVA 22º

982457 IARA DE OLIVEIRA SANTOS ARAÚJO 23º

981821 MARIA CRISTINA ROCHA DA SILVA 24º

982054 GENECILDA CARVALHO BALBINO 25º

975450 ANALÉCIA GUALBERTO RIBEIRO DOS SANTOS 26º

973315 JOÉSLEY DE JESUS MATOS 27º

975533 JOISA BERGMA MARQUES ROMEIRO 28º

980280 RAQUEL MONTEIRO CORREIA DA SILVA 29º

981413 PATRICIA DOS SANTOS GAMA 30º

979485 CLÉLIA MOREIRA DA SILVA BRANDAO 31º

979351 LILIAM MATOS DE SOUSA 32º

979689 RAFAELA REGO BARROS NUNES 33º

979157 MARIA APARECIDA SOUZA ALVES 34º

978333 ERIVANIA DE OLIVEIRA ROCHA ALVES 35º

979146 ANA CLARA DE FIGUEIREDO GONÇALVES 36º

975788 JUCELINE DE OLIVEIRA CRUZ ELIEL 37º

983007 ELIZELMA DE SOUZA PALMEIRA 38º

981212 PATRICIA ALVES DOS SANTOS 39º

975508 ELI ROSANE DE ALCANTARA FERNANDES COSTA 40º

979023 FERNANDA DE MATOS CAVALCANTE 41º

976728 VIVIANE NOGUEIRA DA VITORIA SANTOS 42º

972663 MARCIA MARIA DA SILVA REGIS 43º

974914 ANDREZA RAMOS ALVES 44º

985108 BRUNA ELOIZA SOUZA DA SILVA 45º

CONVOCAÇÃO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

983148 ALICE MARIA DIAS 46º

981374 RAISA FERREIRA BORGES OLIVEIRA 47º

978294 NILCIENE NELCY PEREIRA 48º

971139 VANESSA SANTOS GOMES 49º

983449 ELIANE SOUZA SANTOS 50º

976902 LUCIANA DE MIRANDA SOBRAL 51º

982512 CLARISSE SANTOS MOTA 52º

978472 AMANDA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 53º

981872 DIRLEIDE OLIVEIRA DE SOUZA 54º

983258 SANDRA CAIRES GUEDES 55º

981933 EULINA DE SANTANA DOURADO 56º

978880 SIMONE NASCIMENTO SILVA 57º

974435 LIANE SANTANA SANTOS DO NASCIMENTO 58º

979182 DERENICE DOS SANTOS LUCENA 59º

981106 EDINAURA ALVES CARDOSO CARVALHO 60º

978234 DAMILA DE BRITO CARDOSO 61º

970664 SIMARA DA SILVA DOS SANTOS 62º

979278 GLÁUCIA HÉLIA ALVES DOS SANTOS 63º

976404 PATRÍCIA MARQUES DE LIMA 64º

983902 RAILDA OLIVEIRA SANTOS PIMENTEL 65º

973795 NICELIA MACHADO DA SILVA DE ALMEIDA 66º

980745 FLÁVIA DIAS CAVALCANTI 67º

977379 ELANE SIQUEIRA DE OLIVEIRA 68º

980778 ELIZANDRA CZAIKOWSKI GUERRO 69º

978523 JÉSSICA DOS SANTOS DE JESUS 70º

981901 GILDEANE ALVES DA SILVA VIEIRA 71º

969033 DEISE KARINE DOS SANTOS DA CRUZ 72º

982618 LUCINETE COELHO DOS SANTOS SILVA 73º

979968 FERNANDA SANTANA ROCHA 74º

972726 CARLA VALERIA QUEIROZ SILVA 75º

970911 JHONNE SOARES DE OLIVEIRA VASCONCELOS 76º

977238 MARIA DE FATIMA BORGES ALVES 77º

972255 ANDRÉA OLIVEIRA DE SOUZA CARVALHO 78º

968805 FLÁVIA PEREIRA DA SILVA 79º

977164 WELICA RODRIGUES DE SOUZA BELÉM 80º

981803 DAIANA DA SILVA DILLENBURG 81º

973768 OSMARIA DIONISIO DOS SANTOS SOARES 82º

974423 MARIA SOCORRO NOGUEIRA DOS SANTOS 83º

976687 DAYANNE MARTINS ANDRADE 84º

973559 DEUSILENE GOMES DA SILVA 85º

Inscrição Nome Classificação Final

975849 ADRIANO RODRIGUES BRANDÃO CORREIA 1º

983536 MANOEL LUIZ PEIXOTO ARAUJO 2º

973420 ELIANE BARROS LEITE 3º

970259 VICTORIA COSTA ALMEIDA 4º

971525 REINALDO DOS SANTOS SOUZA 5º

976835 NEDSON MAGALHÃES DE BRITO 6º

977273 PAULO RENAN DOS SANTOS PEREIRA 7º

972648 CLERISTON DE SOUZA MATOS 8º

981387 THAINARA PEREIRA DE ALMEIDA 9º

CONVOCAÇÃO

PROFESSOR PARA EDUCAÇÃO BÁSICA SERIES INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia